

Başbakan B. Celâl Bayar ve Hariciye Vekilimiz Belgradda

## Türk - Yugoslav Dostluğu

Balkan antantı çerçevesi içinde sağlam ve sarsılmaz temellere istinad etmektedir

Başbakanımız Belgradda emsalsiz tezahürlerle karşılandı. Yugoslav gazeteleri hararetli neşriyatla bakanlarımızı selâmlıyor

Belgrat, 10 (Radyo) Dost ve müttefik Türkiye Başvekili B. Celâl Bayar, Hariciye Vekili Dr. Tefik Rüşdü Aras refakat ve maiyetlerindeki zevatla dün akşamhususî trenle Belgrada geldi. İstasyon Türk ve Yugoslavya bayrakları ile süslenmiş dost memlaket Vekillerini selâmlamak için binlerce Yugoslav istasyonda toplanmıştı.

B. Celâl Bayarın treni sürekli alkışlar arasında gara girdi. B. Bayar ve B. Aras istas-

yonunda Kral Naibi Prens Pol na minna saray nazırı, Başbakan ve Hariciye Vekili Doktor Milân Stoyadinoviç, Yugoslav nazırları, Balkan devletleri elçileri, Türk kolonisi tarafından hararetle karşılandı. Muzika Türk ve Yugoslav millî marşlarını çaldı bir kâta asker selâm resmini ifa etti

### Gazetelerin neşriyatı

Belgrat, 10 (Radyo) Gazeteler B. Celâl Bayarın Belgrat ziyaretlerine geniş sütunlar tahsis etmektedir. Bilhassa iki memlaket dostluğunun inkişafında ve

Balkan Antantının kuruluşunda müteveffa Yugoslavya Kralı Aleksandrın ve Atatürkün rolünü kaydederek İstanbul mülâkatının tezadları ortadan kaldırarak yaratılabilecek antantın yaratıldığını yazmakta ve Balkan Antantının yalnız sulh için çalışan ve hattâ Balkan antantı haricinde kalan Balkanlılar aleyhine bile olmayan bir antant olduğunu, Türkiye-Yugoslavya-Yunanistan-Romanya realist poletî kalerını tebarüz ettirilmektedir.

### Dahiliye Vekilinin Valiliklere emri

Et ve ekmekte mutlaka ucuzluk temin edilmeli

İhtikara mani olmak için icabında alıp satmak stoklar yapmak belediyelerin vazifesi cümlesindedir

Dahiliye Vekili ve C. H. P. genel sekreteri B. Şükrü Kayan Hayatî ucuzlatmak için alınan devlet tedbirleri yanında Belediyelerinde yapacağı işler hakkında valiliklere gönderdikleri mühim emrin ilk kısmını dün yazmıştı. Bugünde sonunu veriyoruz:

### Ekmek narhi ve fırlar

En esaslı gıdamaddelerinden olan ekmek üzerinde ödenberi her yerde durulmakta ve narh usulü tatbik edilmektedir. Narhin gelir fiyatına yakın olması lazımdır.

Ekmek işine iptidai madde olan buğdaydan başlamak, unlar üzerinde durmak ve nihayet iyi cinsten iyi gıdalı ekmek haline gelinceye kadar geçirdiği safhaları takip etmek icab eder.

Borsa teşkilâtı olmayan yerlerde belediye reislerinin devamlı surette buğday ve un piyasasını takip ederek satış fiyatlarını buna göre tesbit, ilân ve mürakabe etmeleri belediye sınırlarındaki un, değirmen ve fabrikalarıyla yakından alakalana rak, belediye kanununun verdiği hak ve salâhiyetlere göre tedbirler almaları muvafık olur.

Mevcut furunların çoğu bu günün teknik şartlarına ve sifhî icablarına uygun değildir. Gıda maddelerinin başında gelen ve herkesin sıhâtıyla alakadar olan ekmek el ve ayakla yığurma şekline nihayet verilmesi furunlarda sıhat şartlarını tatbik olunması en katî bir zaruretlerdir.

İstihsalâtı, muayyen bir had din dununda olan furunlar da asgarî sıhat şartlarını tatbik etmek bile imkânsızdır. Büyük şehirlerde ekmek fabrikalarını kurmak, kurdurmak, işlemek ve işletmek düşülmelidir.

Ankara, İstanbul ve İzmir belediyelerinin teşebbüslerinin tesriini rica ederim.

### Et muhakkak ucuzlatılmalıdır

Bu tesri, hem halkın hem de bizzat kendilerinin menfaatleri icabındandır.

Ekmek kadar mühim gıda maddelerinden olan etin ucuzlatılmasında ve fiyat istikrarında büyük şehirlerde mütedavil ser-

mayeli ve teşkilâtı mezbahaların rotü mühimdir. Nüfusu ve istihlâki çok olan yerler et işini sevk muntakalarından itibaren ele alıp teşkilâtlandırmak mevki ve mecburiyetindedirler. Bu gibi yerlerde kurulacak soğuk hava depolarıyla, deri, bağırsak ve emsalî teli hasılatın işlenmesine ve kıymetlendirilmesine mahsus yerlerin fiyat ucuzluğunda et fiyatları üzerindeki inkişafında ehemmiyetle durulmak lâzım gelir.

Sıhâti umumiye müessesesi olan mezbahalar aynı zamanda ekonomik tesislerden olduğundan fazla istihsal edilip çabuk bozulan, tedricen piyasaya arzı lâzım gelen bütün gıda maddelerini kıymetlendirir.

Coğrafi mevkii, iktisadî vaziyeti ve istihsalâta elverişli olan yerlerde belediyelerin bu tesirleri ilk plâna almaları ve bir an evvel kurumları gelirlerinin çoğaltması bakımından aynı zamanda kendi menfaatleri icabından dir. (sırf İstanbulda alınan tedbirlerle elpe edilen ucuzluk et istihlâkını yüzde 30 artırmıştır. ucuzluğun millî ve sosyal faydası çok miktarda vatandaşın kâfi et yiyebilmesidir. Ucuzluğun temin edeceği fayda bundan ibaret olsa dahi.)

Sonu İkincide

### İspanya harbinde son safha

Yağmurlar cumhuriyetçi müdafaasını kolaylaştırdı

Madridde ancak bir aylık yiyecek kaldı Şehrin beşte biri harap olmuş

Saragüs 10 (Radyo) — Kas tellon cephesinde Teryoda hava ların fena olmasına rağmen şiddetli muharebeler olmaktadır. Bu rada cumhuriyetçilerin mukavemetleri son günlerde bariz bir şekilde artmıştır. Yağmurlar müdafaayı kolaylaştırmaktadır.

### Madridde işe vaziyeti

Madrid 10 (Radyo) — Madrid belediye reisi bugün yabancı gazetecilere şunları söylemiştir: İşe için şehirde bir aylık

### Ziraat

### Kongresi

hazırlıklara devam ediliyor

Ankara— Büyük ziraat kongresi hazırlıklarına hararetle devam ediliyor. Her gün öğleye kadar ve geceleri saat yirmi bir den başlamak suretiyle gece yarısına kadar bu maksadla muntazam toplantılar yapılmaktadır. Raportlar tesbit edilen esaslar ve maddeler üzerine tanzim olunmaktadır.

Ziraat enstitüsü hakkında bazı neşriyat yapılmış ve haberler çıkmıştı. Bu hususta Ziraat Vekâletinde selâhiyet sahibi bir zat demişti ki :

« Bu haberler ne tezkip, ne tasdik olunabilir. Makamdan alınmış olan umumî ve katî direktif ziraat kongresi toplanıp Vekâletin umumî ziraat politikası tesbit edilinceye kadar vaziyet olduğu gibi muhafaza etmektedir. Ziraat tedrisat kısmı kongreye arz edilecek mühim mevzular arasında bulunuyor. Hazırlanmış olan rapor bizzat Enstitünün de prensiplerinin doğruluğunu kabul ettiği esasları ihtiva ediyor ve hattâ bundan dolayıdır ki bu babda kongreye verilecek raporun yazılması için Vekil Faik Kurdoğlu bizzat rektöre vermiş yazı yazılmıştır. Yani Enstitü kendisi yazıp kongrede müdafa edecektir. Amelî tedrisat ve müteaddit amelî mektepler raporda bilhassa yer tutmaktadır »

## Türk yurdu Hatay hâlâ tazyik altında inliyor Halk derin heyecan içinde

Garonun dönüşte ilk icraatı Yeni günü kapatmak oldu

Fransız - İtalyan görüşmeleri Başladı

Hitlerin Roma ziyareti tesir yapmadı

Paris, 10 (Radyo) Selâhiyetler mehafilden öğrenildiğine göre İtalya ile Fransa arasında evvelce başlayıp bu ay başında fasıla verilen görüşmelere tekrar Romada başlamıştır.

Son müzakerelerde hâkim olan müsait hava Hitlerin Roma ziyareti yüzünden katîyen değişmeyecektir.

İtalya Hariciye Nazırı Kont Ciyano Fransa tarafından yapılan tekliflere karşı hiç bir itiraz ileri sürmemiştir.

Aynı mehafil imzalanmış olan İtalya İngiltere anlaşmasına müşabih bir anlaşmanın bu ay içinde imzalanacağını ve haziran dan evvel Fransanın İtalyan Kralı ve Habesistan İmparatoru nezdine elçi tayin edeceğini bildirmektedir.

Diğer taraftan Cenevreye gitmiş olan Hariciye Nazırı Bone Milletler Cemiyetinde Habes istihlâsının tanınması için âza devletlerin serbes bırakılması yolunda Lord Halifaksla faal bir rol oynayacağı muhakkak sayılıyor.

### Hitler dün Romadan döndü

Fuhrer beyanatında diyor ki: İki Kardeş rejim arasında ihtilâl olamaz

Göring bir beyanname neşrederek Hitlerin Roma seyahatinin neticelerini anlattı

Paris, 10 (Radyo) Hitler Romadan dönmüştür.

Roma, 10 (Aadyo) Dün akşam stefani ajansı muhabinini kabul eden Hitler beyanatında İtalyada görüldüğü dostluk tezahürlerinden çok mütehasis olduğunu İtalyanın deniz, kara ve hava ordularına karşı hayranlığını söyledikten sonra :

« Faşizm ile Nasyonal sosyalizm birbirini anlayan ideolojileri bir iki kardeş rejimdir. İki mizde aynı âleme mensubuz. Binaenaleyh arada hiç bir ihtilâl mevzu bahsolamaz » demişti.

Göringin beyanname si Berlin, 10 (Radyo) Göring

Japonlar Çinde zehirli gaz mı kullanıyorlar

Cenevre, 10 (Radyo) Çin hükümetinin Cenevredeki mümessili Milletler Cemiyeti Genel sekreteri Avenola bir nota vererek Japonların Şangtungda zehirli gaz kullandıklarını ve ilerde yapılacak harekatta zehirli gazı daha geniş mikyasta kullanmak için ihzaratta bulduklarını bildirmiştir.

Tokyo, 10 (Radyo) Domei ajansının Cenevre muhabinini bildiriyor : Japonların Şangtungda zehirli gaz kullandıkları hakkında Çin notası Cenevrede şüphe ile karşılanmıştır.

Tokyo, 10 (Radyo) Domei Sonu İkincide

Türkler alınacak tedbirleri endişeli sükûnla bekliyorlar

Antakyanın mühim mevkilerini müfreze ler tuttu girip çıkanlar kontrol altında

Kapatılan Yeni Gün yerine Hatay yolu çıkıyor

Antakya, — Anadolu Ajansının hususî muhabinî bildirdi: Aktepe vakasında ölen iki jandarmanın türk oldukları anlaşılmıştır. Bunların kimler tarafından öldürüldükleri henüz meçhuldür.

Bu vakadan beri yeni mühim bir hâdise kaydedilmemiştir.

Dağ kır ova, gözün erişebileceği yere kadar, gökün, su sahalarının renklediği ve şimdi türk ten başka unsurlarla meskün olan bazı köylerin bile en zarif türk isimleriyle çağrıldığı bu güzel türk ülkesinde nisbi ve cebri bir sükûn hüküm sürmektedir.

### Heyecan devam ediyor

Bununla beraber tazyik hareketlerinin doğurduğu heyecan ve sabırsızlık, mahsûs bir şekilde görülmekte ve türk aleyhtarlarının bazı kimseleri silâhlâdıkları ısrarla söylenmektedir.

Zabita, silâh taşınmasın.

karşı şiddetli bir mücadele açmış görünüyor. Şehir ve köy kaplırından giren ve çıkanların üstleri atanmaktadır. Şehrin mühim bazı mevkileri müfrezelele tutulmuştur. Bu münasebetle bazı şiddet hareketleri haber verilmektedir.

Türkler, hükümetin alacağı tedbirleri heyecanla fakat sükûn ve vakerla beklemektedir.

Yeni gün gazetesi kapatıldı

Antakya, — Anadolu Ajansının hususî muhabinî bildirdi: Antakya da çıkan Yeni gün gazetesi arabça nüshası ile İskenderunde çıkan Vahdet gazetesinin bir ilâvesinde delege Garo ile baş konsolosumuzun Ankaradan dönmeleriyle alakadar olarak idare memurları arasında mühim değişiklikler yapılacağı bildirilmekte idi ve arabça Elurube gazetesi hemen bir ilâve çıkararak bu haberi tezkib etmişti.

— Sonu İkincide —

### Müşterek tekliften

henüz amelî netice alınamadı

Londra, 10 (Radyo) Sudetler meselesi üzerinde Berlin ve Prag nezdinde yapılan teşebbüslere her iki hükümetçe itiraz edilmiş de henüz amelî bir netice de mübahade edilmemektedir. Britanya hükümeti Alman cevabının alınması için Ribentrobun avdetini beklemektedir.

Prag, 10 (Radyo) Başvekil Hodza İngiliz tekliflerinde derpiş edilen bütün meseleler üzerinde her türlü teğriki mesa iye âmade olduğunu söylemiş ve Himlaynin ileride daha bağ ka taleplerde bulunacağından endişe ettiğini kaydetmiştir. Baş vekil Hodza Almanyanın niyet ve tasavvurlarından duyduğu endişeyi de gizlememektedir.

### Milletler Cemiyeti sarsıntı mı geçiriyor

Haile Selâsiye dün Cenevreye hareket etti

Şili iki şart ileri sürdü. Tatbik edilmezse Milletler Cemiyetinden çekilecek

Londra, 10 (Radyo) Royterden: Habes İmparatoru Haile Selâsiye Cenevre içtimalarına bizzat iştirâk etmek üzere bu sabah Lendradan Cenevreye hareket etmiştir. Negüs dün neşrettiği bir büroşürde Habes milletinin halen İtalyanlara karşı harbe devam ettiğini iddia etmekte ve bu mücadelesine sonuna kadar devam edeceğini bildirmektedir.

### Şili Cenevreden çekiliyor

Londra, 10 (Radyo) Siyasî mahfeller Şili hükümetinin Milletler Cemiyetinden çekilmeye

karar verdiğini bildirmektedir. Cenevre, 10 (Radyo) Şili hükümetinin Cenevre mümessili Milletler Cemiyeti konseyinin toplantısında hükümetinin iki şart ileri sürmek ve kabul edilmezse toplantıya iştirâk etmemek üzere kendisine talimat verdiğini Milletler Cemiyeti Genel Sekreterliğine bir muhtıra ile bildirmiştir. Bu şartlar şunlardır:

1 — Milletler Cemiyetinin âlemşumul olması için mukavele de tadilat yapılması  
2 — Zecri tedbirler kaydının kaldırılması,

— sonu İkincide —

Günün siyaseti

**Çekoslovakya'da****Ekalliyetlerin muhtariyeti kabil mi?**

(Çekoslovakya'daki milli ekalliyetleri muhtariyeti kabil mi dir?) adı altında bir kitap yazmış olan Emil Sobota, bu kitabında istatistiklere dayanan bir muhakeme ile, bugün Çekoslovakya'da bulunan Almanların, şimdiki vaziyet dahilinde Alman ya ya ilhakı mümkün olamayacağına yepyeni bir zaviyeden anlatmaktadır.

Muharrir diyor ki ;  
(Çekolovak Almanları, Lehistan'daki Ukranyalılardan sonra, milli ekalliyetlerin en kalabalığını teşkil ederler. 1934 senesinde yapılmış son nüfus yazımına göre, Çekoslovakya'daki Alman ekalliyetlerinin sayısı 3,231,658 dir. Bu nüfus, bazı müstakil Avrupa devletlerinin umumî nüfusundan fazladır. Buna rağmen Çek Almanları hiç bir zaman ve başbaşa bir devlet olmamışlardır ; olmalarıdır. Çünkü, bunlar, coğrafi bir bütün teşkil etmeyip çekoslovakyanın muhtelif kısımlarına dağılmışlardır.

Bu Alman mıntıkaları. Çekler, Slovaklar veya diğer mıntakalarla birbirinden ayrılmıştır. Böylece sekiz muhtelif mıntaka meydana gelmiştir.

Bu sekiz Alman mıntakasından en mühimmi, 2,067,605 nüfusu muhtevirdir. En küçükünde ise, 10,011 Alman bulunmaktadır. Bu sekiz mıntakada 2,495,633 Alman vardır. Ayrıca, 736,025 Alman da Çekoslovak nüfusunun hâkim olduğu diğer mıntakalarda bulunmaktadır.

Almanların hakim olduğu sekiz mıntakada, 440,561 çekoslovak 10,458 ve diğer milletten ahali vardır. Kısaca, çekoslovakya'daki Almanlar, ne hakiki bir müstakil devlet olabilir, ne de Çekoslovak cumhuriyetinin çerçevesi dahilinde bir arazi vahdeti temin edebilirler.

Nazarî bakımdan bütün yapabilecekleri, komşu Almanyaya bağlanmaktır. Fakat bilfiil buna da imkân yoktur. Çünkü, Alman ekseriyetini haiz olan hudut mıntakaları Almanyaya bağlanacak olursa, yeni hudut coğrafi bakımdan öyle bir hal alacaktır ki; bütün idare imkân sızlaşacaktır. Zira bu suretle yalnız 2,921,837 Alman değil, aynı zamanda 399,215 çek de Alman yaya bağlanacak olacak ve 909,841 Alman hâla Çekoslovakyanın içinde kalmış olacaktır.)

Muharrir bundan sonra, diğer bazı hal suretleri daha ileri sürüyor ve fakat daima haksız bir takım neticeler elde edileceğini anlatıktan sonra, Avusturyanın ilhakı dolayısıyla hasıl olan coğrafi vaziyetlerden de, adilâne bir surette istifade kabil olamayacağını söylüyor ve sözlerini şöyle bitiriyor ;

(Elhasıl, Çekoslovakya'daki Almanların hepsini Almanyaya bağlamak için, Çekoslovakya'da beraber bağlamak lazım geliyor. Fakat milli adalet bakımından böyle bir hal sureti ( bütün Avrupada almanların yüzde dörtünü teşkil eden ) 3,000,000 Çekoslovakın ödemesi demek olur ki, bu yekün da Çekoslovak milletinin yüzde yüzüdür.)

**Türk yurdu Hatay hâlâ taz-yik altında inliyor**

Birinciden artan

Yeniğünün son çıkan türkçe nüshasında umumî af ilân edileceği baş konsolosun beyanatına atfen ve Hasan Cabbare ile kaymakamın değişeceği ve nahiyemüdürlüklerinin kâmilan azledileceği de istihbaratına atfen bildirilmesi üzerine, Yeniğün gazetesi delege Garo tarafından kapatılmıştır.

Delege, arabca Elurube gazetesini de kapatmaktadır. Yeniğün kapatılmakla beraber

**Şehir ve Memleket haberleri****Mersin kaza hars komitesi toplandı****Faaliyet yabancı dil konuşulan yerlerde teksif edilecek**

Mersin Kaza Hars Komitesi Reisi Cemil Eratının başkanlığında mutad toplantısını yaparak komitenin faaliyeti ve günlük işler üzerinde görüşmüştür.

Komite âzasından Necip Ergon gönderilen sirküleri « ben bu komiteden istifa ettim » diye yazmış olduğundan ve esasen toplantılara da hiç iştirak etmediğinden istifa etmiş sayılmasına, komite âzalarından üç kişinin Mersinden ayrılmış olmaları dolayısıyla çalışmadıklarından bunlarla beraber komite boş olan beş âzalık için yeniden seçim yapılmasına karar verilmiş bundan sonra umumî işlerin tetkikine geçilmiş ve şu kararlar alınmıştır :

1- Şehrin bir çok semtlerinde ve bilhassa millet bahçesi civarındaki vatandaşların yabancı dil konuşmayı bırakmadıkları görüldüğünden burada komite faaliyetinin daha çok teksifine,

2- Okula devam eden çocukların yabancı dilleri temamlı terk ederek evlerinde de büküklerine rehber oldukları görüldüğünden ilta okula devam çağında olupta devam etmeyenler veya ihmal edilenlerin ve okul çağını geçirip gece mekteplerine devamlarına imkân olan vatandaşların gelecek yıl okullara devamının temini için şimdiden esbitt ve tedbirlerin alınmasına karar verilmiştir.

Komite bundan Eti Türkleri arasında yabancı dil konuşanların hissedilecek derecede azalmış olduğunu ve şimdiki kadar tatbik edilen metod dairesinde faaliyetine devam edilmesini karar altına almış ve Profesör Hasan Reşid Tangutun Eti Türkleri hakkında neğrettiği kitabının okuyup anlayacak ve anlatabileceklerine parasız olarak dağıtılması muvafık görülmüştür.

**Bakanlar heyeti****Ordu kıyafet nizamnamesini değiştirdi**

Bakanlar heyeti, ordu kıyafeti nizamnamesinde bazı değişiklikler yapmış ve bazı maddeleri kaldırarak nizamnameye yeniden bazı hükümler ilâve etmiştir. Bu hükümlere göre, demiryolu, tank, zirhlî otomobil, motör siklet, motör subayları hangi sınıfa verilmişlerse o sınıfın rengini kullanacaklar ve rengin üzerine işaretlerini koyacaklardır.

Kimya taburunda olanlar mavi çuha üzerine sarı madeni yanın sis mermisi koyacaklardır. Harp hükümlerinin câri olduğu resmen ilân edilen ve yahut Bakanlar heyetine çarpışmaları gerektirecek hareketlerde bulunduğu kararlaştırılan mıntakalarda yaralananlar, yaralanmada yararlıkları vesikalandırmak şartıyla, kollarına yara işareti genişliğinin yarı genişliğinde yara işareti takacaklardır.

Harbiye okulu salebesinden hava sınıfına ayrılmış olanlar yakalarına koyu mavi çuha üzerine bir küçük çift kanat işareti takacaklardır. Bunun gibi muharebe ve demiryolu talebeleri de subaylarda olduğu gibi yakalarına çuha ve lokomotif işareti takacaklardır.

**İktisad Vekâleti iş yerlerinde bir anket açtı****bu anketle bütün iş yerlerinde çalışanların umumî vaziyetleri tesbit edilecek**

Ekonomî Bakanlığının iş dairesi, iş kanunu mucibince kurulacak olan iş ve işçi bulma teşkilâtı hakkında işçi çalıştıran resmi, yarı resmi daire müesseselerinde diğer hususî müesseseler ve fabrikalara bir anket açmıştır. Anket, iş kanununun iş ve işçi bulma teşkilâtı hakkındaki hükümlerinin tatbikine ve memleketimizdeki bilumum işletme ve işçilere aid istatistiklerin tanziminde bir hazırlık ve bütün iş yerleri arasında mukayese imkânı verecek bir vesika olacaktır.

Bu anketle bütün iş yerlerinde bildirilen haberlerin teksif edilmemesi dikkate lâyıkır.

Yeniğünün yerine yarından itibaren imtiyazi evvelden alınmış olan Hatay yolu gazetesi çıkacaktır.

**Suriyede dolgalanan türk boyroğu****Caber kalesi önündeki Süleyman Şahın türbesi****Kültür Bakanlığının türbenin esaslı surette tamirini kararlaştırdı****Mezar yanındaki Türk karakolunun da yapısı bitiyor**

Ankara — Caber kalesi önündeki Süleyman şah türbesi lozan sulhu mucibince türkün ezeli bir sembolü olarak suriye toprakları içinde gene türk yurdu olarak kalmıştı. 8797 kilometre kadar bir sahayı ihtiva eden bu aziz türk yurdunu şanlı bayrağımızın altında ufak bir jandarma müfrezemiz beklemektedir.

Bu Türk mezarındaki harab karakol binasının yenilenmesi için Bayındırlık Bakanlığının tarafından bir proje hazırlanmış ve ayrılan tahsisatla karakol binasının inşasına başlanmıştır. Binanın Halep konsolosumuz B Selim Feyzi Günenin gayreti ve alâkasıyla çok yakında tamamlanmış olacaktır.

Türk mezarındaki mevcut kuyu tamir edilecek ve iyi bir tulumba konulacak ayrıca bu saha tamamen ağaçlandırılacaktır.

Diğer taraftan Kültür bakanlığı, türklük için olduğu kadar

**Kültür Bakanlığı****Orta tedrisatın imti-hangünlerini bildirdi**

Maarif Vekâleti, orta, lise ve muallim mekteplerinin imtihan programını alâkadarlara göndermiştir. Buna göre, orta mekteplerinin birinci, ikinci ve üçüncü sıralarında muallim mekteplerinin bütün sınıflarında dersler 28 mayısta kesilecektir. 8 haziranda sözlü imtihanlara başlanacak, 22 haziranda bitirilecektir.

Lise sınıflarında ise imtihanlar 31 mayısta başlayacak 14 haziranda ikmal edilecektir. Bu seneki lise olgunluk imtihanları 24 haziranda başlayıp 8 temmuzda bitecektir.

**Hava seferleri****Ağustosta başlayacak**

Devlet hava yollarının İstanbul, Ankara, Adana ve İzmir postalarının Ağustosun ilâbaren başlayacağı bildirilmektedir. İstanbul Adana arasında seyhat bir kişi için 35, İzmir için de 33 lira olarak tesbit olunmuştur. Gidip gelme biletlerinde yüzde 30 tenzilat yapılacak ve bir ay muteber olacaktır.

**Erzurum hattının 23 üncü kısmında 800 bin lira sarfiyle açılan büyük tünel****Bu tünel tamamen Türk kafası, türk parçası, türk emeğiyle vücutte getirilmiştir**

Erzurum, (Hususî) — Erzurum hattının 23 üncü kısmında Türk bilgisi, Türk tekniği ile açılan büyük tüneli gezen doğu muharriri intibalarını hülâsa ederek şöyle anlatmaktadır:

«Bu bölgenin en çetin arazisinde açılan bu tünel 800 bin liraya mal olmuştur. İçerisinde 300 amele çalıştırılmıştır. Tünel bir münhani şeklindedir. Ve her iki ucundan birden oyulmuş ve açılmağa başlanmıştır. Yapılan ince hesaplar sayesinde 12 santimetrelilik bir inhirafı iki tarafın kazmaları birbirine vurmuştur.

Karpit lâmbalarının isli ve sönük aydınlığı ile ayaklarımızı geçirdiğimiz bol ve ağır çizmelemlerle tünelle ilerliyoruz. Tünel henüz tamamiyle kazılmamış, nerde ise içinde dolayışırken başımızı vuracağız. Fakat bu bastığımız toprak 35 metre daha kalıncakmış. Erzurum tarafındaki tünel kapısı böyle yapılmış. Fakat 250 m. lik kısmı tam manâsıyla kazılmıştır. Her iki taraf tan çalışmaya başlandı için tünelin en az kazılan tarafı orca kısmıdır. Henüz tavan yapılmamış. Tavani sırıklar, kalaslar tu tuyor. Tavanda küçük stalaktitler sarkıyor. Şimdi biz kalasla

rin üzerinde yürüyoruz Henüz altımızda çalışıyorlar. Ve tüneli üç buçuk metre daha derinleştiyorlar. Ameleler, ellerinde lam balar, ufak dekovil vagonlarıyla dışarıya taş taşıyorlar.

Tünel delindiği ve hava ce reyanı başladığı için kauçuk bolarlarla sevk edilen tazyikli hava ya artık lüzum kalmamıştır. Bu tesisat kaldırılıyor. Yalnız Erzurum kapısı civarında bir elektrik motoru işliyor. Biraz ötede de ameleleri temizlemek için bir etü makinesi yapılmış.

Şimdi, doğu halkına ben biraz müjde vereyim: Erzuruma kadar toprak tesviyesi, menfezler, imla tamamdır.

Divrikli ile Kemah arasında ray döşemesine devam ediliyor. Köprüler demir olacaktır. Ayakları yapılmıştır. Demir kısımlar hazır olarak getirilecek ve kurulacaktır. İmlâların balastı ve raylar ondan sonra konulacaktır.

Bu vaziyetten sonra ayda otuz, günde bir kilometre ray döşemek gayet kolay bir iştir.

20 İik teşrin 1038.  
Erzincana müjde, Döüüüüü. Tren geliyor. Ve Cumhuriyetin 15 inci mesud yılında Erzurum istasyonunda tören var.. Hazır olun.

**Cenub hududlarımızda Gümrük muhafaza teşkilâtı motör leştirilecek**

Muhafaza umum kumandanlığı, Türkiye hudutlarındaki gümrük muhafaza teşkilâtını motör leştirmeğe karar vermiş ve bunun için de Avrupaya motörlü vesafit ismarlamıştı. Bilhassa cenub hudutlarında kullanılacak bu vasıtaların mühim bir kısmı vapurla limanımıza gelmiştir.

Vasıtalar arasında zirhlî otomobiller, otomobil ve motosikletler bulunmaktadır. Motosiklet ve otomobiller memleket dahilindeki şehirlerde zirhlî otomobiller de kaçakçılığın en fazla görüldüğü cenub hududunda kullanılacaktır.

Motör ve otomobillerden bir kısmı şehrimizdeki teşkilâtın takviyesi için burada kalacaktır. Bunların içinde sahillerimizde kullanılacak üzere çok süratli deniz motörleri de bulunmaktadır. Bu suretle memleketin her tarafında kaçakçılığa çok sıkı bir mücadele başlayacaktır. Alâkadar yakın bir zamanda kaçakçılığın katli surette önüne geçileceğini muhakemlemektedirler. Cenub hududunda kullanılacak vesafit birkaç güne kadar sevk edilecektir.

Sabil mıntakalarında yeni deniz teşkilâtları da kurulacaktır. Deniz motörlerinde makineli tüfekler ve mitralyözler de bulunmaktadır. Bilhassa cenub hududuna gidecek vesafit teçhizatı çok mükemmeldir.

**Amerika****Fransaya gönderilen tayyareleri çevirdi**

Vaşington, (A,A) Hariciye nazırı Hul, gazetecilere beyanatında Fransaya gönderilmek üzere bulunan 29 tayyarenin tevki edildiğini çünkü bu tayyarelerin İspanya hesabına olduğunu anlaşıldığını söylemiştir.

Hul, Amerikanın Alman silahlanmasına yardım ettiğine dair bazı mahfilden çıkarılan haberleri katli olarak teksif etmiş ve Almanyanın kendine Lâzım olan harp Levazımını fazlasıyla yapabileceğini vaziyette bulunduğunu ilâve etmiştir.

**Dahiliye Vekilinin Valiliklere emri**

— Birinciden artan —

**Azami fiat konabilecek**

Ete, ekmeğe doğrudan doğruya diğer havayıcı zaruriye idare heyetinin tavsiyeleriyle azami fiat koymak, ihtikâra mani olmak için icabında bu gibi maddeleri alıp satmak, stokları yapmak, hayatı ucuzlatacak tedbirler almak (belediye kanunu madde 15 fıkra 43) vazifesile mükellef tutulan belediyelerimizin her men her şehir ve kasabada tesadüf edilen hatta semt semt değişen gayri tabii fiat yükselişleri ne mani olacak esaslı çareler ve tedbirlere derhal tevessül etmelerini, idare âmirlerinin bu işi yakın alâka ile devamlı surette takip ederek tahakkukuna aid ve mahalli imkânlarla uygun tedbirleri hemen tatbik mevkine koydurmaları vaziyetten çizilecek programdan vuku bulacak teşebbüslerden ve neticelerinden muntazaman vekâleti haberdar etmeleri ehemmiyetle rica olunur.

Belediyelerin mesken ( bin ) yiyecek ve içecek gibi hayat ucuzluğunda müessir vazifeler alması bunların tahakkukuna aid imkânların temin olunması hükümet programında yer aldığından belediyelerimizin bu işi ön plâna almaları ayrıca kayda şayan görülmüştür.)

Tamim, bütün Vilâyetlere ve umumî müfettişlere gönderilmiştir.

**Milletler Cemiyeti sarsıntı mı geçiriyor**

— Birinciden artan —

Siyasî mahfeller bu günkü bu günkü dünya vaziyeti karşısında bu iki şartın kabule imkân görememektelerdir. Mamafî Şili şartlarının yerine getirilmesi için iki sene mühllet verecek bu iki sene içinde yerine getirildiği takdirde Cenevreye avdet edecektir.

**Japonlar**

— Birinciden artan —

ajansından : Şanghaydan bildiri liyor : Askerî makamlar tarafından neğredilmiş olan bir tebliğe nazaran Japon kuvvetleri dün Sunghay demiryolunun münthe ha noktasi olan Hoçue'ya 139 kilometre mesafede kâin Funnin ge girmişlerdir.

## Mersin Tecim ve Endüstri Odası ticaret sicilinden:

Mersinin Uray caddesinde 28 numaralı yeri tecimel yer ittihaz ve toptan ve perakende manüfatura işleriyle işgal eden T. C. tebasından Şahap hancı, Hüseyin hancı, Hasan hancı, Lütfiye hancı, Neriman hancı, Saadet hancı ve Halil Bilgin (Şahap hancı ve kardaşları ve şeriki Halil Bilgin) unvanı altında kurdukları kolektif şirketinin Mersin Noterliğinden 19 4-938 T. ve 2504 numarasında mukayyed mukavelesi gereğince ticaret kanununun 42 inci ve 148 inci maddelerine tevfikane tescil muamelesi ifa ve sicili ticaretin 1078 inci numarasına ve birinci sınıfa 28 4 938 tarihinde kayıt ve tesil edildiği ilan olunur.

### Mukavelename

Bir taraftan Mersinde mukim Halil Bilgin diğer taraftan Mersinin Mahmudiye mahallesinde mukim Şahap Hancı ve Hüseyin Hancı ve Hasan Hancıya vekâleten ve küçük Lütfiye Hancı ve Neriman Hancı ve Saadet Hancıya velâyeti hasebile mumaileyhlere izafeten babaları Ahmet Necati Hancı bervechi zir bir şirket mukavelesi akdetmişlerdir.

1- İki taraf merkezi Mersinde olmak üzere (Şahap Hancı ve kardaşları ve şerikleri Halil Bilgin) unvanı altında bir kolektif ticaret şirketi akdetmişlerdir.

2- İşbu şirketin muamelâtı umumiyesinde Halil Bilgin ile akidlerden küçüklerin velisi ve diğerlerinin vekâletname mucibince şirketi akd ve muamelâtını idareye memur salâhiyettar vekilleri Ahmet Necati Hancı münferiden ve müctemian vazî imzaya salâhiyettardır.

3- Şirket kumaş ve yerli dokumaları ve buna mümasil emtia ticariye alım satımı ile işgal edecektir.

4- Şirketin sermayesi (3500) onüç bin beşyüz Türk lirası olup bunun 3500 üçbin beşyüz lirası Halil Bilgin tarafından nakden ve (10000) onbin lirası da Şahap Hancı ve Hüseyin Hancı ve Hasan Hancı ve Lütfiye Hancı ve Neriman Hancı ve Saadet Hancı taraflarından müsavi surette kezalik nakden konulmuştur.

5- Kâr ve zararın yarısı Halil Bilgine ve diğer yarısı da Şahap Hancı, Hüseyin hancı, Hasan hancı, Lütfiye hancı, Neriman hancı, Saadet hancıya ait olacaktır.

6- Şirketin müddeti tarihi mukaveleden itibaren üç senedir.

7-Şirketin ticarethanesindeki yevmi işleri ve kuyut ve defatir ve kasa ve sair muamelelerin tanzim ve ifası Halil Bilgin tarafından yapılacak ve ticarethane işlerini idare ettiğinden dolayı ayrıca bir ücret talebine hakkı olmayacaktır. Necati hancı her vakit kontrol hakkını haiz bulunacaktır.

8- Şürekâdan Halil Bilgin şahsî masrafları için şirket emvalinden kendi hususî hesabına ayda azamî yüz lira çekebilecektir.

9- Mukavele müddetinin sonundan evvel her hangi taraf sebepsiz olarak şirketi bozmak ve ayrılmak isterse bozmak ve ayrılmak istiyen taraf diğer tarafa (2000) ikibin lira zarar ve ziyan vermeğe mecburdur. Bir tarafı teşkil eden Şahap hancı ve kardaşlarının şirketi feshetmeleri onların ittifakla hareket etmiş olmasına kabildir.

10- Her takvim senesi nihayetinde şirketin bir plânçosu yapılacak ve Halil Bilginin şahsî hesabındaki borcu temettü hissesinden tenzil edildikten sonra bakiyesi sermayelere zam edilecektir.

11- Şerikler arasında her hangi bir sebepten dolayı ihtilâf zuhurunda tarafları ihtilâf edecekleri birer hakem ve bunların ittifak edemediklerinde ihtilâf edecekleri üçüncü bir hakemin ihtilâf teşkil olunacak hakem heyeti marifetile ihtilâf halledilecektir. Tayin edilecek işbu hakemlerin verecekleri hükmü her iki taraf kabul edeceklerdir. ihtilâf hâkemlerle halledilemediği takdirde mercii muhakeme olarak Mersin mahkemesi kabul edilmiştir.

12- Mukavele müddetinin hitamında şirketin tasfiyesi halinde bir tarafın muvafakatile mağazada kalmak istiyen diğer taraf son yapılacak plânço mucibince mevcut malları ve defterde kayıtlı bedelle demirbaş eşyaları kabul edip alacaktır. Bununla beraber şirketin alacak ve vereceklerini de kabule mecburdur. Mağaza küçük velileriyle diğer şürekâsına kaldığı takdirde şirket zamanına ait alacakların tahsiline Halil Bilgin mecburdur, Tahsilî kâbil olmıyan alacakların zararı yarı yarıya taksim ve kabul edilecektir.

13- Bu mukavelenamenin herhangi bir hükmüne riayet etmiyen taraf dahi diğer tarafa (1000) bin lira tazminat vermeğe mecburdur.

Bu mukavelename bir nüsha olarak tanzim ve teati edilmiştir. 24 - Mart - 938 İmza İmza N. Hancı Halil Bilgin

No. 1555

4-3-938 günlü bu mukavelename altındaki yazılı imzalar şahıs ve hüviyetleri dairece tanınmış olan ve Mersinde Mahmudiye mahallesinde oturan büyük oğlu Hüseyin hancı vekili ve küçük kızları Lütfiye ve Neriman ve Saadetin veliyeleri ve kanunî mümessilleri babaları Necati hancı ile İstanbulda Beyazıtta Soğan ağada Halil Vardarlı apartmanında oturan 324 yılında Muğlada doğan ve halen Mersinde ticaret yapan Halil Bilginin olup kendi ellerile imza ettiklerini ve Necati hancının Hüseyin hancı namına imzaya meşuriyeti dairede saklı 14-3-938 tarih ve 1534 sayılı vekâletnamesinden anlaşılmalıdır. Noter kanununun 67 inci

maddesine göre tasdik kılındı.

Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi mart ayının yirmi dördüncü günüdür,  
No. 1555 Mersin Noteri resmî mühür ve imza H. Başman

Bu mukavelename sureti daireme dosyasında saklanan aslına uygun olduğunu tasdik ederim

Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi mart ayının yirmi dördüncü günüdür.

Hakkı Başman imza ve resmî mührü

No. 2054

Bu mukavelename altındaki imzanın kendisini daireme tanıdığım Mersinde tüccardan bulunan ve Şahap Hancı ile Hasan hancı namına imzaya meşuriyeti İstanbul 6 inci noterinden 9-4-938 gün ve 5582 sayılı tasdikli vekâletnamesinden anlaşılabilir Ahmet Necati hancıoğlunun olup yanım da vazî imza eylediğinden Noter kanununun 67 inci maddesine göre tasdik ettim.

Bin dokuz yüz otuz sekiz yılı 4 üncü ayının 19 cu günü.

Hakkı Başman imza ve R. mührü

Dairede saklı 19 4 938 gün ve 2054 sayılı aslına uygun luğunu tasdik ederim.

Bin dokuz yüz otuz sekiz yılı 4 cü ayının 19 cu günü.

H. Başman imza ve resmî mührü

### Vekâletname

Şeriklerinden bulunduğum (Şahap hancı ve kardaşları ve şerikleri Halil Bilgin) unvanı altında tesis edilecek kolektif ticaret şirketi mukavelenamesini beni temsilen tanzim ve imzaya ve bu şirket muamelâtını tedvire ve nam ve hesabına her nevi emval ve emtia tüccariyeyi satmağa ve satın almağa bedellerini tedviye ve tesviye veya abz ve kabza, gümrük idareleri vapur ve şimendifer kumpanyaları nezdindeki muamelâtını takip ve intaca ve namına mevzur taahhütlü taahhütsüz kıymetli ve kıymetsiz paket evrak, mektup ve telgrafları ve emtiayı, ahiz ve tesellüme ve mukabilinde makbuz ve ibra senetleri itasına devairi resmî ve gayri resmîye, bankalar, bangerler, ve sair müessesatı maliye ile eşhas zimmetinde tahakkuk etmiş ve edecek bilumum mebalîği talep ve ahiz ve kabza, bankalar nezdinde namına hesabı cari küşadına her nevi mebalîği depoya veya ahiz ve kabza emval ve eşyayı ticariyeyi rehlin irae ederek istikraza emtia üzerine avans mukavelelerini akdine mukavele ve bordroları imzaya, verilecek paraları abze ve ticarethanem namına senetleri mektupları telgrafları imzaya kezalik nam ve hesabına müzayedeye ve münakasalara iştirake, pey sürmeğe, tevdi ve istirdada ve uhdemde tekarrürü halinde taahhüdatı ifaya ve taahhüt mukabilî tediyesi lâzımgelen mebalîği tahsile mukavelename akid ve imzaya hasıl muamelâtı ticariyemin hüsnü suretle tedviri için muktazi ve kanunen benim yapabileceğim bütün muameleleri son dereceye kadar ifa ve ikmale ve bu işlerle sair cihetlerden mütevellit olarak benim başkalarına karşı açtığım ve açacağım, başkalarının bana karşı açtıkları açacakları bütün davalardan dolayı türkiye cumhuriyeti mahkemelerinin meclislerinin ve daireleriyle müesseselerinin her kısım ve derecesine her sıfat ve tarik ve suretle beni temsile, yemin, teklif ve kabul veya redde, şühut ikame ve istimalını talebe, iflâsa müteallik bilcümle muamelâtı ifaya, iflâs talebine ve redde konkordato akdine ve aleyhine itiraza sindik ve muhasip tayin ve azline, haczi ihtiyatı ve icrayı vaz ve fekkini talebe, icra dairelerinde takibi muameleye, karar ve ilanların nakzını talebe, ahiz ve kabza, sulh ve ibraya, davadan feragat ve tahkime ve lüzumunda bu şeraitin bir kısmı veya tamamı ile başkalarını da tevkil ve teşrik ve azle, hasıl haklarını ve menfaatlerini muhafaza ve müdafaa için münasip göreceği her tedbir ve muameleleri ifaya meşur olmak üzere Mersinde Mahmudiye mahallesinde mukim babam Ahmet Necati hancıyı umumî vekil tayin ettim. 24 - mart - 938

Mersinde Mahmudiye Mh. de oturan 334 doğumlu Ahmed Necati Hancı oğlu Hüseyin Hancı imzası. 24 3-938

Mahmudiye mahallesindeki hanelerine gidilerek yazılan bu vekâletname altındaki imzanın kendilerini tanıdığımız Mersinde Hancı Ahmet Necatinin oğlu Hüseyin Hancının olup yanımızda vazî imza eylediğinden şهادette bulunuruz.

Mersinde Nusratiye M. de Mustafa oğlu Ahmet Balu imzası

Mersinde arabacı Cemil Sonelli mührü

No. 1534

mahmudiye mahallesindeki hanelerine giden memurum S. O. II tarafından takrirleri alınan bu vekâletname altındaki imzanın kendisini tanıdığım yukarıdaki şahitlerin tasdikinden anlaşılabilir Ahmet Necati Hancıoğlu Hüseyin Hancını olup yanında vazî imza eylediği cihetle Noter kanununa göre tasdik kılındı.

## Mersin Piyasası

5-5-938	K. S.	Şark	50
		Anadol	44
		Aydın	50
		Yıkılmış yapak	80
		Güz yunu	70
		Konya malları tiftik	
		Yozgat	
		Keçi kılı	50
		" dabağ	
		<b>pirinçler</b>	
		Birinci nevi mal	19-20
		İkinci nevi mal	
		Çay	285
		Kahve	104-105
		<b>Deriler</b>	
		Keçi derisi çifti	
		Koyun derisi kilosu	
		Siğir derisi tuzlu	
		Siğir hava kurusu	
		Manda derisi	
		<b>badem ve çekirdek içleri</b>	
		Tatlı badem içi	85
		Acı " "	55
		Acı çekirdek	33
		Urfa Yağı	
		İçel "	90
		<b>arpa</b>	
		Anadol	3,87,5
		Yerli alivre yeni M.	3,50
		Nohut ekstra	5,50
		Fasulye	6,8
		Yulaf yerli	
		Mercimek yozgat	4,62-5,5
		Sahlep	120-130
		Tatlı çoğen	20
		Balmumu	75,
		Cehiri	
		Susam	16,
		<b>yapağı</b>	
		Siyah	

## İLAN

### Mersin Liman Reislüğünden

Limanımızda birçok vapurların bir araya gelmeleri neticesi olarak normal olmıyan sıkışık vaziyetler hasıl olduğu ve iskelelerin toplanan işe müsait bulunmadıkları zamanlarda İktisat vekâleti tarafından verilen emre imtisalen aşağıda gösterilen esaslar dairesinde şileplerin sıraya konulmak suretile çalıştırılacakları alâkadarlarca malûm olmak üzere ilân olunur.

1- Etinerleri mucibince muayyen zamanlarda muntazam posta yapan vapurlarla demiryolları malzemesi tahliye eden gemiler sıraya tâbi değildirler.

[Limanımıza posta yapan vapurlar şunlardır: Denizyolları, Hidiyyal ve Adriyatika kumpanyalarına ait vapurlar]

2- Posta vapurları birleştikleri zamanlar sıkışık vaziyet olduğu takdirde tercihan bu vapurların işleri görülecektir.

3- Limanımıza vürut tarih ve saatleri esas olarak şilepler sıraya konulacaklardır. Ancak umumî surette limanda çalışma vaziyetlerinin ve iş kesa fetinin müsadeleri gözönüne alınarak bir veya daha fazla şilebin bir arada çalıştırılmalarına müsaade edilebilecektir.

4- Sırada bulunan bir şilepte aynı zamanda tahmil ve tahliyeye imkân görülebilecek olursa her iki iş birden yapılacaktır.

5- Tahmil için limana gelen bir şilebin kendi sırasında çalışırken alacağı yükün bir kısmı mevcut bulumaması veya vaktında gelmemiş olması yüzünden faaliyeti inkıta uğrıyacak olursa ondan sonra sırada bulunan şilep için çalışılacaktır. Hamülesinin verilmesine imkân hasıl olunca evvelce başlanan şilebin işine devam edilecektir.

6- 15-5-938 tarihinden itibaren şileplerin sıraya işleri görülmeye başlanacaktır.

### Satlık Bağ

Tarsusun bağlar başı civarında şarkan Artin zevcesi Maryam veresesi, garben Serkis veresesi şimalen dere ve karabet veresesi tarlası cenuben tarikiam ile mahdut eski ölçü 25 dönüm bağın nisfi satlıktır.

Bağda 42 zeytin, 10 armut, 7 incir, 7 nar ağacı vardır. Almak istiyenlerin Tarsusta Matbaacı Bay Tahir Uncüye müracaatları. 4-6-8-10

Bin dokuz yüz otuz sekiz yılı 3 cü ayının 24 cü günü.

Hakkı Başman imzası resmî mührü

Dairede saklı 24-3-938 gün ve 1534 cü sayılı saklı aslına uygunluğunu tasdik ederim

Bin dokuz yüz otuz sekiz yılı 3 cü ayının 24 cü günü.

H. Başman imzası resmî mührü

-Sonu Yarın -

## İLAN

## Mersin Cumhuriyet müddeiumumiliğinden

1 - Mersin ceza evindeki mahkûm ve mevkulların 1 Haziran 938 tarihinden 31-5-939 tarihine kadar bir senelik ihtiyacı olan 90000 doksan bin kilo ekmeğe kapalı zarf usulile münakasa ya konulmuştur.

2 - İstekliler 8550 lira ihale bedeli üzerinden 675 lira muvakkat teminat makbuzlarını ihale günü olan 1 Haziran 938 çarşamba günü saat 14 de C. M. umumiliği makamında toplanacak olan komisyona tevdi etmeleri.

3 - Teklif mektupları ihale günü saat 14 e kadar taahhütlü posta ile veya bizzat kapalı zarf derununda komisyona tevdi edilmiş bulunacak ve muayyen saate kadar her ne suretle olursa olsun komisyona verilmemiş mektuplar kabul olunmayacaktır.

4 - Şartname muvafık olmayan veya içinde şartname dışında şartları ihtiva eden tekliflere itibar edilmez.

5 - Verilecek ekmeğe birinci nevi undan yapılacak ve her ekmeğe tam 960 gram olarak biçirilecektir. Ekmeğe ceza evi müdürlüğünün göstereceği lüzum üzerine yeymiye 200 ila 300 adet arasında her gün nihayet saat 14 de ceza evine teslim edilmiş bulunacaktır.

7 - Eksiltmeden mütevellit bilumum rüsum teklif, damga resmi ve ilân ücretleriyle indihace ekmeğlerin veya un tabiihi için ve bileümle masraf müteabhide ait olacaktır.

8 - Şartnameyi bedelsiz olarak almak ve daha fazla izahat almak isteyenlerin tatil günleri mütesna olmak üzere her gün C umumiliğine müracaat etmeleri ilân olunur. 3-5-7-11-15

## Doktor

## Muharrem Atasü

Istanbul ve Moskova Üniversitesi seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesi pazar caddesi 29 No.lu Hane

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzeratı bulunur.

## İLAN

## Mersin Tecim ve Endüstri Odası Ticaret Sicilinden

Mersinin Uray Caddesinde Azak Hanında 16 numaralı yeri tecimel yer itihaz ve muhtelif ilhalat ve ihracat ticareti işleriyle iştigal etmek üzere T. C. Tabasın dan İlyâ Ney, Jozef Coşkun ve İtalya tabasından Oktavyo Braza folli ve İsviçre tabasından Raol Alterin İstanbulda, (Brazafolli ve Şürekâsı Türk Limited Şirketi) Unvanı altında kurdukları ve İstanbul sicilli ticaretin 23682 Numarası altında kayıtlı Limited Şirketi nin Mersin Noterliğinden 25/3/938 T. ve 1565 ummarasında mukayyet mukavelesi gereğince ve İktisat vekâleti İç Ticaret Umum Müdür lüğünün 13 Nisan 938 tarihli mü sadelerine ve Ticaret Kanununun ahkâmı mahsusasına tevfiakan Mez kûr Şirketin Mersin Şubesinin tescil muamelesi ifa ve Sicilli Ticaretin 1081 incinumarasına ve Oda Birinci Sınıfına 10/5/1938 Tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

## İLAN

## Antalya Cumhuriyet müddeiumumiliğinden

Antalya ceza evinin 1 Haziran 938 tarihinden itibaren bir senelik ihtiyacı olan 85000 (seksen beş bin) kilo ekmeğe 20 gün müddetle mü nakasaya konulmuştur.

Talip olanların şeraiti öğrenmek üzere Antalya Cumhuriyet müddeiumumiliğine müracaatları ilân olunur.

5-8-11-15

## Mürettip, makinist mücellit

ARAYORUZ

Matbaamızda çalışmak üzere Mürettip, Makinist ve Mücellide ihtiyacımız vardır. İsteklilerin müdürlüğe müracaatları

## Satılık ev

Mersinin Mahnudiye mahallesinde Küçük hamam civarında 151 inci sokak 15 numaralı ev satılıktır.

Ev tahtani dört oda bir mutbahtır. İçerisinde çeşmesi tulumbası vardır. Altı bodrumdur. Almak isteyenlerin matbaamıza müracaatları, 3-5

## güven Sigorta Sosyetesı

Sümer bank

Emlâk ve Eytam

bankalarının kurumudur

## Tam türk

ve en güvenilen sigorta şirketidir

Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarınızı en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarla yapar.

Mersinde Mümessili VASFI ORGUN

## Meşhur Sanat'kâr Remzi Tezelin Atatürk

Celâl bayar, Şükürü Kaya, Ali Çetinkaya, Şükrü Saracoğlu, Saffet Arıkan'a ait fotoğraflar geldi.

Sedad Sahir Seymen Uray caddesi No. 41 Mersin

## TÜRK HAVA KURUMU

## Piyangosu

her Ayın Onbirinde Çekilir

her ocağı zengin eder.

Sizde Bir dane alınız.

## İLAN

Satılık kuzu ve kısır koyun

Devlet ziraat işletmeleri kurumu Tekir Çiftliğine ait olup Tarsus çiftliğinde bulunan (560) baş kasaplık toklu ve kısır koyun satılıktır.

Talip olanların Silifke Tekir çiftliği müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. 4-6



İHTİYARLIK Peşinizden Geliyor ONA KARŞI Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmakda bulunduğumuzuzu arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafi ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu indelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yeni Mersin Basimevinde Basılmıştır.